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Nanoelektrownia wielkości mikrochipa

"Na całym świecie szuka się nowych sposobów wytwarzania energii. Uczestnicząca w tych
poszukiwaniach grupa badawcza profesor Shubhry Gangopadhyay z University of Missouri-Columbia
opracowała nowe, bardzo wydajne źródło energii, wykorzystując do tego celu nanocząstki" - mówi
uniwersytecki rzecznik prasowy.
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Nanocząstki to drobinki o wielkości miliardowej części metra.

Jak uważa prof. Gangopadhyay, "zaprezentowana nowa technologia jest zdecydowanie tańsza od
dotychczas znanych sposobów chemicznego lub fizycznego wytwarzania energii, produkując bardzo
dużo energii mechanicznej i cieplnej, którą można następnie przetworzyć np. w prąd elektryczny".

Opracowana przez amerykańskich naukowców metoda zakłada wytworzenie energii z materiału
energetycznego o stałym stanie skupienia rozproszonego w nanocząstki, uworzone przez paliwo
i utleniacz.

Po wcześniejszym wzbudzeniu nanotechnologicznie wytworzony materiał energetyczny produkuje
ilości energii cieplnej oraz mechanicznej odpowiadającej dziesiątkom dżuli (J).

By wytworzyć prąd elektryczny z powstałej energii cieplno- mechanicznej, naukowcy stosują metodę
generowania prądu, opartą na efekcie termoelektrycznym. Energię mechaniczną fali uderzeniowej
zamienia się w elektryczność za pośrednictwem materiału piezoelektrycznego.

"Dzięki nanotechnologii produkcja prądu może zachodzić np. na szkle, bez jakiegokolwiek
zniszczenia powierzchni. Aby uruchomić naszą nanoelektrownię, wystarczy potrzeć powierzchnię lub
ją uderzyć" - dodaje profesor Shubhra Gangopadhyay.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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